

SmartParkas LT (45 mln. Lt)

Priemonės elementai ir jų pagrindimas	Priemonės teisinis pagrindas
<p>Veiksmų programos prioritetas, investicinis prioritetas, konkretus uždavinys</p> <p>2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 1 prioritetas „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“, 1.2. investicinis prioritetas „Verslo investicijų į MTI skatinimas, įmonių, MTI centrų ir aukštojo mokslo sektoriaus ryšių bei sąveikos plėtojimas, visų pirma skatinant investicijas į produktų ir paslaugų plėtrą, technologijas, socialines ir viešosioms paslaugoms teikti skirtas inovacijas; taip pat paklausos, jungimosi į tinklus, grupių ir atvirų inovacijų skatinimas pagal pažangiosios specializacijos strategiją remiant technologinius ir taikomųjų mokslų tyrimus, bandomųjų linijų diegimą, išankstinio produktų patvirtinimo veiksmus ir didelio poveikio technologijų pažangiosios gamybos pajėgumus, pirminės gamybos bei bendrosios paskirties technologijų sklaidą“, 1.2.1. konkretus uždavinys „Padidinti mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“</p>	<p>ES teisės aktai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1303/2013 (<i>patvirtintas</i>); 2. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1301/2013 (<i>patvirtintas</i>); 3. 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programa (<i>derinama su Europos Komisija</i>); 4. Komisijos reglamentas ES Nr. 1407/2013 (dėl <i>de minimis</i> pagalbos) (<i>patvirtintas</i>).
<p>Priemonės problematika ir būtinumas</p> <p>Problema – mažas užsienio investuotojų skaičius šalyje, todėl būtina pritraukti tiesiogines užsienio investicijas į jau sukurtas teritorijas, siekiant paskatinti įmonių MTEPI veiklų vykdymą.</p> <p>Priemonės tikslas – sukurti ir (arba) išplėtoti pramoninių parkų infrastruktūrą ir taip sudaryti sąlygas pritraukti tiesioginių užsienio investicijų sumanios specializacijos srityse.</p>	<p>LR teisės aktai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, taisyklės (<i>projektas</i>); 2. 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų veiksmų programos administravimo taisyklės (toliau – VPAT) (<i>projektas</i>); 3. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės (toliau – PAFT) (<i>projektas</i>); 4. 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos priedas (<i>bus parengtas</i>); 5. Priemonių įgyvendinimo planas (<i>bus parengtas</i>); 6. Lietuvos investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 metų programa ir jos priedas (<i>projektas</i>); 7. Priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašas (<i>bus parengtas</i>).
<p>Pareiškėjai, partneriai</p> <p>Pareiškėjai – valstybės ir savivaldybių biudžetinės įstaigos.</p> <p>Partneriai – pramoninių parkų operatoriai.</p>	
<p>Finansuotinos veiklos, tinkamos išlaidos</p> <p>Finansuotinos veiklos:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Investicijos į kuriamo ir plėtojamo pramoninio parko inžinerinius tinklus ir susisiekimo komunikacijas; 2. Pramoninio parko rinkodaros ir šalies verslo sąlygų įvaizdžio gerinimo veiklos, papildančios investicinį projektą. <p>Tinkamos išlaidos:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Inžinerinių tinklų (vandentiekio, kanalizacijos ir pan.) tiesimas iki pramoninio parko sklypo ribų arba pramoninio parko viduje iki tiekimo-vartojimo ribų atskiriems sklypams, jeigu šie sklypai neturi konkretaus investuotojo; 2. Kelių ir (arba) gatvių, įskaitant jų apšvietimą, tiesimas nuo esamo kelio (gatvės) iki pramoninio parko sklypo ribų ir iki atskiro investicinio sklypo ribų pramoninio parko teritorijoje, jeigu šis sklypas neturi konkretaus investuotojo; 3. Pramoninio parko teritorijos parengimas inžineriniams 	

<p>tinklams ir susisiekimui komunikacijoms (teritorijos išvalymas ir aplinkos sutvarkymas);</p> <p>4. Projektavimo darbams ir (ar) projekto ekspertizei;</p> <p>5. Darbo užmokesčio ir komandiruočių išlaidos projektą administruojantiems asmenims;</p> <p>6. Techninės, statinio projekto vykdymo priežiūros, prijungimo prie inžinerinių tinklų (dujotiekio, elektros ir prireikus šilumos tinklų) paslaugų teikimo išlaidos;</p> <p>7. Su pramoninio parko rinkodara susijusių paslaugų įsigijimas (<i>de minimis</i>).</p>	
<p>Paramos dydis, intensyvumas Paramos dydis: mažiausias – 0,3 mln. Lt didžiausias – 40 mln. Lt (taikoma 1 veiklai), 0,7 mln. Lt (taikoma 2 veiklai) Didžiausias leistinas pagalbos intensyvumas – iki 85 proc.</p>	
<p>Projekto dydis, trukmė, vieta Projekto dydis, vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013 nuostatomis, negali būti didesnis kaip 172,64 mln. litų. Projekto trukmė – 24 mėn. (taikoma 2 veiklai); 36 mėn. (taikoma 1 veiklai) Projekto vieta – projekto veiklos vykdomos tinkamoje veiksmų programos įgyvendinimo teritorijoje (PAFT 413 punkte nustatytais sąlygomis).</p>	
<p>Pagalbos būtinumas/proporcingumas Projektas gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau nei nuo paraiškos registravimo LVPA dienos, tačiau projekto išlaidos iki finansavimo skyrimo dienos yra patiriamos pareiškėjo rizika. Jeigu projektas, kuriam prašoma finansavimo, pradėdamas įgyvendinti iki paraiškos pateikimo LVPA dienos, visas projektas tampa netinkamas ir jam finansavimas neskiriamas.</p>	
<p>Finansavimo forma Negražintina subsidija</p>	
<p>Projektų atrankos būdas Valstybės projektų planavimas</p>	
<p>Stebėsenos rodikliai</p> <p><u>I. Produkto rodikliai:</u></p> <p>1. Veiksmų programos stebėsenos rodikliai:</p> <p>1.1. <i>bendrieji</i> (ES Nr. 1301/2013): – nėra.</p> <p>1.2. <i>specifiniai</i>:</p> <ul style="list-style-type: none"> • investicijas gavusių viešųjų teritorijų plotas (hektarai). <p>2. Nacionaliniai stebėsenos rodikliai:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pritrauktų investuotojų į MTEPI sritį pagal sumanios specializacijos kryptis skaičius (vnt.). <p>3. Projekto pasiekimai (statistikai): – nėra.</p> <p><u>II. Rezultato rodikliai:</u></p> <p>1. Veiksmų programos stebėsenos rodikliai:</p> <p>1.1. <i>bendrieji</i> (ES Nr. 1301/2013): – nėra.</p> <p>1.2. <i>specifiniai</i>:</p> <ul style="list-style-type: none"> • verslo sektoriaus išlaidos MTEP, tenkančios vienam 	

<p>gyventojui (EUR/ 1 gyventojui).</p> <p>2. Nacionaliniai stebėsenos rodikliai:</p> <ul style="list-style-type: none">• pritraukta privačių investicijų į MTEPI sritį pagal sumamos specializacijos kryptis per 3 m. po projekto įgyvendinimo (eur.) (<i>su teise pratęsti iki 2 metų</i>). <p>3. Projekto pasiekimai (statistikai): – nėra.</p>	
<p>Projektų atrankos kriterijai (atitikties ir prioritetiniai kriterijai)</p>	